

(2017/S 173-354486)

Schriftliche Rückfragen zur Teilnahmewettbewerb

Stand: 19.09.2017

Rückfragen:

1. Zu den Referenzen hätten wir noch die Frage, ob Projekte doppelt genannt werden dürfen, wenn sie mehreren Kategorien entsprechen?

Antwort: *Ein Projekt kann als Nachweis für die Referenzen a) und b) dienen, sofern die jeweils gestellten Anforderungen erfüllt werden. Ebenfalls kann ein Projekt sowohl als Mindestanforderung als auch zeitgleich als Referenznachweis (oder als Nachweis beider Mindestanforderungen) dienen, sofern die jeweils gestellten Anforderungen erfüllt werden. Wir bitten jeweils alle Formblätter auszufüllen.*

2. Wie viele Referenzprojekte müssen bei den Mindestanforderungen 1+2 angegeben werden um die volle Punktzahl zu bekommen?

Antwort: *Für Mindestbedingungen werden keine Punkte vergeben.*

3. Sind diese [die Mindestbedingungen] Grundvoraussetzung, um überhaupt teilnehmen zu dürfen?

Antwort: *Ja.*

4. Bei den Auswahlkriterien auf Seite 9 sind zudem Referenzen 1. "im innerstädtischen Bereich" und 2. "mit oberirdischen wasserführenden/-haltenden Elementen" gefragt, diese beziehen sich also nicht auf die Angaben unter "Mindestanforderungen", sondern sind gesondert zu sehen?

Antwort: *Ja.*